
اعلام شدجزئیات عیدی کارگران
بهمن مــاه  دوم  نیمــه  در  معمــولا 
بســیاری از کارگاه ها و ادارات به پرداخت 
اقدام می کننــد. هرچند  عیدی کارگــران 
امســال و بــا اتفاقاتی کــه در دی ماه  رخ 
داده اســت، بسیاری دچار مشکل هستند. 
با این حال در آســتانه پایان سال، میزان و 
نحوه پرداخت عیدی و پاداش پایان سال 
براســاس قانون اعلام شده است. امسال 
همــه کارگران مشــمول دریافت عیدی و 
پاداش آخر سال می شوند. تمامی کارگران 
مشــمول قانون کار، بدون استثنا، از عیدی 
برخوردار می شــوند. نکته مهم این است 
که میزان عیدی در کارگاه های دارای طرح 
طبقه بندی مشــاغل براساس مزد گروه و 
پایه یا مزد مبنا انجام می شــود. همچنین 
در کارگاه هــای فاقد طــرح طبقه بندی بر 
مبنای مــزد ثابت (مزد شــغل + مزایای 

ثابت مرتبط با شغل) خواهد بود.
در ادامه به چند پرسش که این روزها 
بیش از همه مطرح اســت، پرداخته شده 

است:
  امسال چه کسانی مشمول دریافت   �

عیدی هستند؟
تمــام کارگران مشــمول قانــون کار، 
بدون توجه به محل اشتغال و نوع کارگاه 
کشــاورزی،  تعاونی،  خصوصی،  (دولتی، 
یــا خدماتی) مشــمول دریافت  صنعتی 

عیدی و پاداش پایان سال هستند.
عیدی کارگران با عیدی کارکنان رسمی 
دولت متفاوت بــوده و تابع قانون خاص 

خود است.
کارگران   � عیــدی  حداکثر  و  حداقل    

چقدر است؟
طبــق «قانون تعیین عیــدی و پاداش 
کارگران» مصوب مجلس شورای  سالانه 
اسلام حداقل عیدی معادل دو ماه حقوق 
پایه تعیین شده و همچنین حداکثر عیدی 
قرار اســت معادل ســه ماه حقــوق پایه 
باشــد. البته مبنای محاسبه، مزد مصوب 

شورای عالی کار برای سال ۱۴۰۵ است.
  بــه کارگرانی که کمتر از یک ســال   �

تعلق  عیــدی  میزان  چــه  کرده اند  کار 
می گیرد؟

عیدی این دســته از کارگران به نسبت 
مــدت کارکرد محاســبه می شــود؛ برای 
مثال، کارگری که شش ماه کار کرده است، 
نصف عیدی کامل سال را دریافت می کند. 
معمولا بــرای اختصاص عیــدی کمتر از 
چندماه کار در نظر گرفته می شــد که این 
 بار به همه کارگــران عیدی و پاداش آخر 
ســال براســاس میزان سابقه اشان تعلق 

می گیرد.
 برای کارگــران پاره وقت چه میزان   �

عیدی اختصاص می یابد؟
براســاس ماده ۳۹ قانــون کار، مزد و 
مزایای کارگــران پاره وقت یــا نیمه وقت، 
ازجملــه عیدی، به نســبت ســاعات کار 
انجام شده محاســبه و پرداخت می شود. 
البته محاســبه پاداش آخر سال و عیدی 
کارگران فصلی کمی متفاوت است. مبلغ 
عیدی کارگران فصلی و کارگرانی که کمتر 
از یک ســال در کارگاه فعالیت داشته اند، 
بــر مبنای ۶۰ روز مزد و متناســب با مدت 

اشتغال آنها در سال محاسبه می شود.
  عیدی کارگران ســاعتی و آزمایشی   �

چگونه محاسبه می شود؟
بــرای کارگــران ســاعتی کــه حقوق 
ماهانــه ثابتــی ندارند، مبنای محاســبه 
عیدی، میانگین حقوق سه ماه آخر کارکرد 
آنها خواهد بود. البته کارگران آزمایشــی 
نیز به نسبت حضور و فعالیت خود عیدی 
دریافت می کنند. بــرای این کارگران حتی 
اگر با اخراج کارفرما روبه رو شــده باشند 
به میزان مــدت فعالیت و همکاری خود 

عیدی دریافت می کنند.
  متأسفانه شرایط امسال به خصوص   �

اتفاقات رخ داده  از جنگ ۱۲روزه و  بعد 
در دی ماه به گونه ای بــوده که برخی از 
کارگاه هــا ناگزیر به تعدیل نیرو و اخراج 
کارگران شده اند. یکی از نکات مهم این 
اســت که کارگران اخراجی یا مستعفی 

هم عیدی می گیرند؟
وزارت کار در ایــن زمینه تصمیمی را 
اعلام کرده که اجرائی شــدن آن اندکی با 
گمانه زنی و تردید همراه است. قرار است 
کارگرانــی که در طول ســال بازنشســته، 
اخراج، مســتعفی یا به هــر دلیلی رابطه 
کاری شان قطع شده باشد، به نسبت مدت 
کارکــرد خود، مســتحق دریافــت عیدی 
باشــند. اما اینکه کارفرما چگونه می تواند 
به پرداخت این مبالغ اقدام کند باید منتظر 

ماند و  دید.
 برخــی از کارفرماها پرداخت عیدی   �

می کنند  پرداخت  ماهانــه  به صورت  را 
جزئیات تسویه حســاب به چه شــکل 

است؟
پرداخــت ماهانه عیدی منــع قانونی 
نــدارد، اما طبق قانون مبالغی که در طول 
سال تحت عنوان عیدی پرداخت می شود، 
علی الحســاب عیدی پایان سال محسوب 
می شود و تســویه نهایی باید در پایان سال 

انجام شود و به سال آینده موکول نشود.
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شــرق: جمعی از اهالی هنر و فرهنگ مانند دیگر افراد جامعه در 
اتفاقات دی ماه جان باخته یا بازداشت شدند. 

در آخریــن گفت وگویی که درباره وضعیت هنرمندان خانه ســینما 
منتشر شده، اعلام شد که شش نفر از آنان در بازداشت هستند و دو 

نفرشان کشته شده اند.
 علیرضا حســینی، عضو هیئت رئیســه و نماینده کمیته حمایت 
حقوقی و قضائی خانه ســینما، در گفت وگو با ایلنا   از جان باختن دو 
نفر از اعضای خانه ســینما در اتفاقات اخیر خبر داد و تأکید کرد که 
در حال حاضر شش نفر از اعضای خانه سینما در بازداشت هستند .
او  درباره برخوردهای صورت گرفته با ســینماگران در اعتراضات 
اخیر گفت: «در اتفاقات اخیر، اهالی ســینما نیز مانند سایر مردم به 

اشکال مختلفی آسیب دیده اند».
 حسینی گفت: «در بحرانی که به وجود آمد، نسبت به سال ۱۴۰۱ 
تفاوت هایی وجود داشــت، اتفاقات اخیــر در زمان کوتاهی رخ داد 
و همه را شــوکه کــرد. در حوادث اخیر و تا ایــن زمان هفت نفر از 
اعضای خانه سینما بازداشت شده اند که یک نفر از این افراد پس از 
چند روز آزاد شــد و شش نفر همچنان در بازداشت هستند. سه نفر 
از آنها با حکم قضائی و در منزل بازداشــت شده  و سه نفر دیگر در 

اماکن عمومی دستگیر شده اند».
 او افزود: «این افراد از صنوف مختلف خانه سینما هستند که سه 
نفر از آنها پرونده شــان تعیین شعبه شده و سه نفر دیگر در مرحله 

بازجویی هستند».
 نماینده کمیته حمایت حقوقی و قضائی خانه ســینما در ادامه 
و در پاســخ به این ســؤال که آیا اعضای دیگر خانه ســینما احضار 
شــده اند یا خیر؟ تصریح کرد: «تعدادی از همکاران و اعضای خانه 

ســینما ازجمله دو نفر از اعضای هیئت رئیسه این نهاد صنفی نیز از 
ســوی نهادهای امنیتی احضار شــده اند و صحبت های چندساعته 
بــا ایشــان صورت گرفتــه و بــا برخی افــراد نیز تلفنــی صحبت  

شده است ».
 وی در پاسخ به این پرسش که آیا خانه سینما جان باختگانی در 
اتفاقات اخیر داشــته یا خیر، اظهار کرد: «متأسفانه همکار عزیزمان 
جواد گنجی (دستیار کارگردان و برنامه ریز) و همچنین خانم صهبا 
رشتیان (نقاش و انیماتور) دو نفر از اعضایی هستند که در اتفاقات 

اخیر جان عزیزشان را از دست داده اند».
 حســینی در پاسخ به پرسشــی درباره اخبار منتشر شده مبنی بر 
تهدید مصادره اموال برخی ســینماگران، گفت: «براساس اطلاعی 
که دارم، قــوه قضائیه در این باره هیچ حکمی برای ســینماگران و 
هنرمندان صادر نکرده اســت و سخنگوی دولت نیز مصادره اموال 
هنرمندان را منتفی دانســتند. طبق گفت وگوهایی که با مســئولان 
قوه قضائیه داشته ایم، امیدواریم چنین احکامی صادر نشود و هنوز 
به هیچ یک از ســینماگران و هنرمندان ابــلاغ قضائی برای مصادره 
اموال صورت نگرفته اســت. آنچه به صورت تلفنی و غیر مستند به 

هنرمندان گفته شود، جنبه حقوقی و رسمی ندارد».
 دبیر هیئت رئیســه خانه ســینما درباره اقدامات این نهاد صنفی 
برای رســیدگی به پرونده قضائی سینماگران  گفت: «ما در این مدت 
به عنــوان نمایندگان کمیته حمایت حقوقی و قضائی خانه ســینما 
با مقامات قضائی و امنیتی و دولتی گفت وگوی مســتمر داریم و در 
حال پیگیری شرایط همکاران هستیم. خانه سینما یک نهاد صنفی 
اســت و مانند هر اتحادیه و نهاد صنفــی موظف به حمایت مادی 
و معنــوی از اعضای خود اســت و به این منظــور ارتباط لازم بین 

خانه سینما، خانه موسیقی و خانه تئاتر وجود دارد و کارهایی را به 
صورت مشترک انجام می دهیم».

 وی افزود: «تــا قبل از اتفاقات اخیر هیچ فردی از خانه ســینما 
در زنــدان نبــود و در تعامل بین کمیته حمایــت حقوقی و قضائی 
خانه ســینما با قوه قضائیه و ســازمان ســینمایی و وزارت ارشــاد 
این مشــکلات به حداقل رســیده اســت و در ادامه نیز خانه سینما 
با کمک وکلای خبره و شــریفی کــه اکثر اوقات به صورت افتخاری 
پیگیــر رفع مشــکلات هنرمنــدان هســتند، ایــن مســیر را ادامه 

خواهد داد».
 حســینی در پایان اظهار کرد: «با گفت وگوی موثر و بدون تعارف 
می شــد از بروز این اتفاقات ناگوار که به هیچ وجه در شــأن مردم و 
میهن ما نیست، پیشــگیری کرد. حفظ کرامت مردم نجیب ایران و 
حفظ تمامیت ارضی میهن عزیزمان وظیفه همه مســئولان اســت 
و با زبان هنر و بدون سانســور می توان خیلی از خواسته های بحق 

مردم را بیان کرد».
همچنین ســیدعباس صالحی در روزهای گذشــته و در حاشیه 
جشــنواره تئاتر فجــر در این باره اظهارنظر کوتاهی کرده اســت. به 
گزارش ایرنا،  او در پاســخ به پرسشــی درباره طرح برخی اتهامات 
علیــه هنرمندان گفــت: «گفت وگوهای قابل  توجهــی با دبیرخانه 
مربوطه و قوه قضائیه انجام شــده اســت. نگاه ما این است که هم 
شــرایط ملی کشــور در این بحران عظیم درک شــود و هم جایگاه 

انتقاد، اعتراض و شأن هنرمندان رعایت شود».
 وزیر فرهنگ افزود: «مســیر پرونده ها از طریق گفت وگو در حال 
طی شدن اســت و به نظر می رسد این گفت وگوها در فضایی آرام و 

متقابل  پیش می رود».

۶ عضو خانه سینما بازداشت هستند
وزیر ارشاد: گفت وگوهای قابل توجهی با قوه قضائیه انجام شده است 

یاد

یادداشت

پس از گذشــت حــدود ۲۰ روز از زمان قطعــی اینترنت، بالاخره 
در بعد ازظهــر روز سه شــنبه هفتم بهمن ماه، دسترســی به اینترنت 
بین الملل تا حدی برقرار شــد. این در حالی اســت که در آن ۲۰ روز، 
تداوم قطعی اینترنت موجب اختلال در زندگی روزمره مردم شده بود 
و بسیاری از افرادی که شغل شان به اینترنت وابسته است، برای امرار 
معاش و درآمدزایی به مشــکل خورده بودند. علاوه  بر  این، ارتباطات 
و سرگرمی های بسیاری از مردم نیز تحت تأثیر این شرایط آسیب دیده 
بود. مجموعه ایــن عوامل و تداوم اختلال در زندگی روزمره مردم در 
آن مدت، نارضایتی بســیاری از فعالان کسب وکارها و عموم مردم را 
به دنبال داشت؛ امری که در کامنت های رسانه های داخلی و مواضع 

نخبگان نیز مشهود است.
با این حال پرســش اینجاســت که چرا با وجود پایــان ناآرامی ها 
و مشــکلات ناشــی از قطع اینترنت، اینترنت طولانی مدت قطع شد؟ 
اگرچه تاکنون پاســخ روشــنی به این پرســش داده نشــده است، اما 
می توان حدس زد که ســه استدلال در دفاع از تداوم قطعی اینترنت 
در محافــل مختلف مطرح بوده اســت. اســتدلال هایی کــه مبنای 
تصمیمی شــده بود کــه بنا بر برخی آمارها، روزانــه تا پنج همت به 
اقتصاد دیجیتال آســیب می زد و بر زندگی روزمره مردم اثر گذاشــته 
بود. بنابرایــن با وجود اتصال مجــدد اینترنت، ضــرورت دارد تا این 

استدلال ها ارزیابی شوند:
۱. قطــع اینترنت باعث مدیریت ناآرامی ها و بازگشــت آرامش به 
خیابان شــد: احتمالا یکی از مهم ترین دلایلی که منجر به تداوم قطع 
اینترنت در کشــور شــده بود، این تصور است که قطع آن در بازگشت 
آرامش به خیابان ها نقش تعیین کننده ای داشته است. اگرچه احتمالا 
قطع اینترنت در کاهش ناآرامی هــای دی ماه ۱۴۰۴ مؤثر بوده، اما در 

ایــن ادعا که مهم ترین عامــل بوده، باید تردید کــرد؛ چرا که با وجود 
قطع اینترنت در روز جمعه ۲۰ دی  نیز  خیابان های برخی از شــهرها 
همچنان شلوغ بود. به  نظر می رسد عامل اصلی در بازگشت آرامش 
به خیابان های کشــور، نه قطع اینترنت، بلکه اجتناب مردم از حضور 

در محیط پر از خشونت و خطر بوده است.
۲. قطع اینترنت مانع از ناآرامی های دیگر می شود: استدلال دیگری 
که در ادامه اســتدلال اول در توجیه قطع اینترنت شــنیده می شــد، 
آن اســت که با قطــع اینترنت خیابان های کشــور ناآرامی جدیدی را 
تجربــه نخواهد کرد؛ چراکه مردم در معــرض اخبار فراخوان ها قرار 
نمی گیرند. این استدلال نیز نیازمند تأمل بیشتر است. مطالعات متعدد 
از جنبش هــای اعتراضی در کشــورهای مختلف نشــان می دهد که 
ارتباطات میان فردی و چهره به چهره، تأثیر زیادی در انتشــار اخبار در 
دوران اعتراضات دارد. علاوه  بر این، در شرایط قطعی اینترنت، درصد 
درخور توجهــی از مردم اطلاعات و اخبــار را از طریق تلویزیون های 
ماهواره ای به دست می آورند و در نتیجه از اخبار احتمالی فراخوان ها 
نیز مطلع خواهند شد. این پدیده در جریان فراخوانی که برای روزهای 
شــنبه و یکشــنبه،۲۰ و ۲۱ دی ماه داده شد، مشاهده شد؛ روزهایی که 

خیابان هــای تهران از عصر آن روز خلوت شــده بــود، اما آنچه مانع 
از شــکل گیری ناآرامی شــد، نه نبود اطلاع از فراخوان، بلکه پرهیز از 

قرارگیری در موقعیت ناشناخته، پیش بینی ناپذیر و پرخطر بود.
۳. قطع اینترنت مانع از انتشــار عکس ها و تصاویر ناآرامی ها شده 
اســت: جلوگیری از انتشــار تصاویر وقایع اخیر، یکی از استدلال های 
احتمالی دیگری بــود که در دفاع از قطعی اینترنت قابل حدس بود. 
بااین حال، شــواهد موجود با این اســتدلال همخوان نیســت. کافی 
اســت ســری به کانال های تلگرامی که اخبار ناآرامی های اخیر را در 
هفته های گذشــته منتشــر می کردند، زده شــود تا مشخص شود که 
در همــان مدت قطعی اینترنت هم حجــم درخور توجهی از فیلم و 
عکس به این رســانه ها  و همچنین شبکه های ماهواره ای  ارسال شده 
است. واقعیت آن اســت که هرچند پیچ فیلترشــکن ها سفت بسته 
شــود، باز هم از طرق مختلف، ازجمله اینترنــت ماهواره ای، امکان 

ارسال فیلم و عکس هست و نمی توان جلوی آن را گرفت.
مجموعه موارد فوق نشان می دهد برخلاف تصوری که در برخی 
محافل شــکل گرفته، تداوم قطعــی اینترنت عامــل تعیین کننده ای 
در پایان ناآرامی ها نبوده اســت، بلکه برعکس بــا ایجاد نارضایتی و 
اختلال در امور روزمره مردم، می توانســت موج دیگری از اعتراضات 
را به دنبال داشــته باشد. چه بسا آنچه منجر به اتصال مجدد اینترنت 
شــد  نیز مبتنی بر همین نگاه بوده باشــد. آنچه در  این  میان ضرورت 
دارد، توجــه به ابعاد مختلــف امنیت  و تصمیم گیری بــر مبنای آن 
اســت. تصمیمی که منجر به ایجاد بی اعتمادی، ناامیدی و تشــدید 
قطبیت درون جامعه شــده و به اقتصاد کشــور لطمه بزند و زندگی 
روزمره مــردم را مختل کنــد، احتمالا امنیت آفریــن و آرامش بخش 

نخواهد بود.

قطعی طولانی مدت اینترنت؛ نه آرامش بخش، نه امنیت آفرین

چه به موقع!

نهم بهمن ۱۴۰۴ را در حالی شروع می کنیم که 
نشــانه ها می گوید مذاکره کلا منتفی اســت. 
هاکان فیــدان، وزیر خارجه ترکیــه، در نقش معتمد 
محل چند روز اســت مصرانــه از طرفین می خواهد 
کوتــاه بیایند. عربســتان و امارات خودشــان را کنار 
کشــیده  و اعلام کرده اند ما را وارد سیاست نکنید، ما 
این وسط هیچ کاره ایم. سکه ۲۰۰ میلیون را رد کرده و 
هر گرم طلا به ۲۰ میلیون نزدیک شده. اینترنت کم کم 
در حــال اتصال مجدد اســت. وزیــر ارتباطات گفته 
«طــرح موضوع بی نیازی به اینترنــت بین الملل یک 
شوخی تلخ و منتفی اســت». این در حالی است که 
عده ای که علاقه مند به شــوخی های تلخ و منتفی با 
مردم هســتند، از وصل شــدن اینترنــت گلایه مندند. 
معــاون رئیس جمهــور گفتــه بــه زودی گواهینامه 
موتورســواری بــرای زنان صــادر می شــود. یکی از 
ویژگی هایی که دوســتان دارند، این است که کارها را 
در بهتریــن موقع خودش انجــام می دهند. معمولا 
وقتی یک عمل سابقا ممنوعه ای رفته رفته در جامعه  
بــه صــورت عرفــی در می آیــد و دیگــر کســی به 
بصل النخاعش هم نیســت که ممنوع اســت یا آزاد، 
درســت در همین نقطــه یک نفر ســروکله اش پیدا 
می شود و می گوید فلان مسئله را حل کردیم. دست 
شما درد نکند. رئیس اتحادیه کسب وکارهای مجازی 
گفته «بســیاری از کســب وکارهای آنلایــن با قطعی 
اینترنت فروش شــان تا ۸۰ درصد سقوط کرده. ادامه 
این روند واقعا می تواند اقتصاد دیجیتال را به ســوی 
نابــودی ببرد». احتمالا این یــک میلیون نفری که به 
صــورت مســتقیم از طریــق فروش در شــبکه های 
اجتماعــی امرار معــاش می کنند، به جــای اقتصاد 
دیجیتــال رو بیاورند بــه اقتصاد ســنتی. بعد ببینند 
اقتصاد ســنتی، خودش زده تــوی کار صنعتی و یک 
گوشه نشسته و دارد داریوش گوش می دهد، آنها هم 
کلا بی خیال اقتصاد شــوند و بنشــینند به در و دیوار 
نــگاه کننــد. در همین زمینــه وزیر ارتباطــات گفته 
«آســتانه تاب آوری و تحمل در کلان اقتصاد دیجیتال 
کشــور ۲۰ روز اســت». حــالا بر فــرض اینترنت هم 
برگشــت به روزهــای اوج خودش (البتــه زیاد اوج 
نداشت) و کسب وکارهای دیجیتال هم شروع کردند 
بــه فعالیت، نمی دانم در آن موقع اصلا کســی پول 
دارد برود آن محصولات ارائه شده در پیج ها را بخرد 
یــا نه. بنده واقعا چشــم اندازی نمی بینــم (البته به 
خاطر ضعف چشــم بنده اســت) ولی تنها راهی که 
برای زنده ماندن اقتصاد دیجیتال می بینم، این اســت 
کــه پیج ها کالابرگ توزیع کنند! امیدوارم واقعا کار به 

آنجا نکشد!

سریع خوانی

اتفاق خوانی

آیدین سیارسریع

پرویز نوری درگذشت
 

پرویز نوری، منتقد پیش کسوت سینما، به دلیل سرطان حنجره دار فانی 
را وداع گفت.  او در ۸۷ ســالگی در فرانسیسکو به دلیل سرطان حنجره 
درگذشــت.  نوری از منتقدان مطرح سینمای ایران بود که کار خود را از 
دهــه ۳۰ آغاز کرده بود و در مجله های «نقد فیلــم»، «فیلم امروز» و 
«هفته نامه شــهروند امروز» فیلم های سینمای ایران را نقد می کرد.  او 
به ساخت فیلم نیز گرایش داشت و آثاری مانند «حکیم باشی»، «طلوع 
انفجــار» و... را نیز کارگردانی کرده اســت. او همچنیــن در اپیزود اول 
فیلــم «طهران، تهران» به کارگردانی زنده یاد داریوش مهرجویی ایفای 

نقش کرده است.

مجید  علی اسلام درگذشت
 مجید  علی اسلام، از پیش کسوتان طراحی صحنه و لباس، بر اثر سکته قلبی 
درگذشــت.  مراسم خاکسپاری این مرحوم امروز (پنجشنبه ۹ بهمن) ساعت 
۱۰:۳۰ صبح در قطعه هنرمندان بهشت زهرا (س) و مراسم یادبود روز جمعه 
(۱۰ بهمن ماه) ســاعت ۱۹:۴۵ در مسجد جامع شهرک غرب برگزار می شود. 
 خانه سینما درگذشت این هنرمند عرصه سینما، تئاتر و تلویزیون را به جامعه 
هنری تسلیت گفته و برای خانواده آن عزیز از  دست رفته و بازماندگان آرزوی 
صبــر و آرامش دارد.  او در کارنامه کاری خود طراحی صحنه و لباس آثاری 
ماننــد غریزه، خروج، درخونگاه، عطر داغ، یــادم تو را فراموش، بدون اجازه، 

رهاتر از دریا و پرنده باز را بر عهده داشته است. 

عکاسی متفاوت

به تازگــی برگزیدگان جایزه  عکاســی دربــاره آب که 
یونسکو و یک شرکت دیگر برگزار کردند، معرفی شدند.  در 
این دوره، بیش از هزار اثر از ۱۱۴ کشور جهان به دبیرخانه 
مسابقه ارسال شد؛ روایت هایی تصویری که نگاهی دقیق 
و تأثیرگذار به نقش آب در زندگی روزمره انسان ها دارند. 
 یک عکاس آلمانی، با مستندسازی زندگی آخرین صیادان 
میگوی اســبی بلژیک، موفق به کسب جایزه نخست این 
رقابت شد.  جایزه بخش جوانان به عکاسی تعلق گرفت 
کــه در مجموعه خود به روایت زندگی مردم کوتســونی 
و ناپدیدشــدن دومین دریاچــه بزرگ بولیــوی پرداخته 
اســت.  در بخــش برگزیدگان منطقــه ای نیز یک عکاس 
با به تصویرکشــیدن تلاش قوم آگتا بــرای نجات آخرین 
کروکودیل فیلیپینی مورد تقدیر قرار گرفت و آبیان مدانی 
از اندونزی نیز از دیگر برندگان منطقه ای این مسابقه بود.

جامعه شناس و پژوهشگر حوزه فناوری
محمد رهبری


